DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1285 Ji-Paraná (RO), 12 de março de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO..........................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO................................PÁG. 01
AVISO DE CANCELAMENTO....................PÁG. 01

DECISÕES DO PREFITO
PROCESSO Nº 1-1481-2007 Vol XXXI

INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Contratação de empresa para Transporte Escolar

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 017/PGM/2007,
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a empresa Águia Empresa de
Transporte e Turismo Ltda.-ME, por mais 82(oitenta e dois) dias letivos a
partir do dia 12 de março de 2012.

AUTORIZO ainda, o aditivo de valor do contrato supramencionado, no
montante de R$ 2.434.475,45 (dois milhões, quatrocentos e trinta e quatro
mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

ADOTO como fundamento o Parecer Jurídico n. 258/PGM/2012.

Após a PGM, para confecção do Competente Termo.

  Ji-Paraná, 06 de março de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1471-2012
Apensos: 1-958-2012 e 1-1360-2012

INTERESSADA: SEMAS
ASSUNTO: Aquisição de material de consumo.

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Pregão Eletrônico sob o nº 007/CPL/2012.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer Jurídico nº 314/PGM/2012, encaminho a essa Comis-
são Permanente de Licitação o presente Processo, para que seja instaurado
procedimento licitatório, nos termos da Lei Federal 10.520/2002 e demais
legislações vigentes.

Ji-Paraná, 08 de Março de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-3819-2011

INTERESSADA: SEMAS
ASSUNTO: Aquisição de Equipamento de Informática

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Pregão Eletrônico nº 012/CPL/2012

Senhora Presidente,

Encaminho a essa Comissão Permanente de Licitação o presente Processo,
para que seja instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece as
Leis Federais nos 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar
n. 123/06 e demais legislações vigentes.

Ji-Paraná, 08 de março de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-2020-2012

INTERESSADA: SEMG/SEMOSP
ASSUNTO: Contratação de Empresa para construção de Laboratório
Fitoterápico

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Tomada de Preços sob o nº 002/CPL/PMJP/2012.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer Jurídico nº 272/PGM/2012, encaminho a essa

Comissão Permanente de Licitação o presente Processo, para que seja
instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a Lei 8.666/93
e suas alterações.

Ji-Paraná, 09 de Março de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-2320-2012

INTERESSADA: SEMG/SEMOSP
ASSUNTO: Contratação de Empresa para construção de Ponte de Madeira
na linha 86

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Tomada de Preços sob o nº 003/CPL/PMJP/2012.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer Jurídico nº 273/PGM/2012, encaminho a essa
Comissão Permanente de Licitação o presente Processo, para que seja
instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a Lei 8.666/93
e suas alterações.

Ji-Paraná, 09 de Março de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO

AVISO DE CANCELAMENTO
DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PE N° 010/12 REFERENTE

AO PROCESSOS ADMINISTRATIVOS  Nº 959/SEMAS/12 e 763/
SEMAS/12

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Presidente, torna público para conhecimento dos interessados, que o proce-
dimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 010/12, referente aos
Processos Administrativos nº 959/SEMAS/12 e 763/SEMAS/12, cujo objeto
é Aquisição de Generos Alimenticios e Material de Limpeza, por motivos
técnicos administrativos, CANCELAMOS o procedimento licitatório.

Ji-Paraná, 09 de Março de 2012

NOEMI BRIZOLA
Presidente

Decreto nº 16950/GAB/PMJP/12

lizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17

de julho de 2002,

da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 8.666 de
21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n.º
123/06, licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, Menor
Preço por (item), cujo objeto é AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS
DE COZINHA, no valor estimado de R$ 45.600,00 (Quarenta e cinco
mil e seiscentos reais), tudo conforme disposto no Edital, cuja data para
recebimento, abertura dos envelopes de propostas e sessão de disputa por
lances, será realizada no dia 20 de Março de 2012, às 15:00 horas, (Horário
de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.
Ji-Paraná, 06 de Março de 2012.

NOEMI BRIZOLA
Pregoeira

Decreto nº 16951/GAB/PMJP/12

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 009/CPL/PMJP/12
 “REGISTRO DE PREÇO”

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2334/SEMUSA/12

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua Pre-
goeira, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar
na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17

de julho de 2002, da Lei

Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 8.666 de 21 de
junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n.º 123/06,
licitação, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para
formação de “Registro de Preço”, Menor Preço por (item), cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, no valor estimado de R$ 309.120,00
(Trezentos e nove mil, cento e vinte reais), tudo conforme disposto no
Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de propostas e
sessão de disputa por lances, será realizada no dia 19 de Março de 2012,
às 09:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do edital.
Ji-Paraná, 05 de Março de 2012.

NOEMI BRIZOLA
Pregoeira

Decreto nº 16951/GAB/PMJP/12

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/CPL/PMJP/12

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 959/SEMAS/12 e 763/SE-

MAS/12.

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua Pre-
goeira, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar
na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17

de julho de 2002, da Lei

Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 8.666 de 21 de
junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n.º 123/06,
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Menor Preço por
(item), cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E
MATERIAL DE LIMPEZA, no valor estimado de R$ 11.434,33 (Onze
mil e quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos), tudo
conforme disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertura dos en-
velopes de propostas e sessão de disputa por lances, será realizada no dia 20
de Março de 2012, às 09:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida
e retirada cópia completa do edital.
Ji-Paraná, 06 de Março de 2012.

NOEMI BRIZOLA
Pregoeira

Decreto nº 16951/GAB/PMJP/12

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 011/CPL/PMJP/12

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 574/SEMED/12

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que fará rea-

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 128502- Ji-Paraná (RO), 12 de março de 2012